
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
19.11.2021 № 1230 

с. Павловск 
 

 

О признании утратившим силу по-

становления Администрации Пав-

ловского района от 12.09.2018 № 

862 «Об утверждении администра-

тивного регламента по исполнению 

муниципальной функции «Муници-

пальный жилищный контроль» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 "Об утверждении 

Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и 

органами муниципального контроля ежегодных планов проведения 

плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об 

утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», 

приказом Министерства экономического развития РФ от 30.04.2009  № 141 

"О реализации положений Федерального закона "О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",  

приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 

23.08.2013 № 360 «Об утверждении методических рекомендаций по 

разработке порядка осуществления государственного жилищного надзора в 

субъектах Российской Федерации, в том числе порядка взаимодействия 

органов муниципального жилищного контроля с уполномоченными 

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

осуществляющими региональный жилищный надзор, и административных 

регламентов исполнения функций по государственному жилищному надзору 

и муниципальному жилищному контролю» п о с т а н о в л я ю: 



2 

 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Павловского района от 12.09.2018 № 862 «Об утверждении 

административного регламента по исполнению муниципальной функции 

«Муниципальный жилищный контроль». 

 2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Павловского района. 

 

 

 

Глава района А.В. Воронов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


